no dia 02 de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º O artigo 1º da Lei nº 2537, de 18 de dezembro de 2023, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder no exercício de 

2024, subvenção social no montante de R$ 2.757.524,44 (dois milhões, setecentos e cinquenta 

e sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos), às entidades 

abaixo relacionadas: 

Nº ENTIDADE VALOR R$ 

01 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Américo 

Brasiliense – APAE 
716.100,68 

02 Associação Pró Vida “Francisco Toledo Piza”  680.319,96